

OSTATNIE WIADOMOŚCI

Przebieg...
zł. 1-50
z obliczeniem w odmiennym...

KRAKOWSKIE

10 gr.

Rok VI.

Kraków, wtorek 11 lutego 1936

Nr. 42

Od dziś numer ukazywać się będzie w zwykłej porze

Aresztowania polityczne w Hiszpanji

VIGO Pat. Policja aresztowała kilkudziesięciu członków związków zawodowych oraz kilkunastu faszystów w związku ze zbrojnym napadem, dokonanym ubiegłej nocy na siedzibę stronnictwa faszystowskiego „falangi hiszpańskiej”. W czasie tego napadu, jeden z napastników został zabity i jeden ranny. Rany odniosło również 4 faszystów.

Ukamenowanie przy pracy

MONTPELIER Pat. W okolicach Valleraugue odłamy skalne, spadające ze znacznej wysokości zwały się na szereg robotników pracujących na dole. Wszyscy robotnicy odnieśli tak poważne rany, że niema nadziei na ich uratowanie.



Dekoracja króla Karola Rumuńskiego w Paryżu

Niemcy żądają kolonji

BERLIN Pat. „Deutsche Allgemeine Ztg.” ogłasza artykuł, komentujący wyraźnie dążenie Niemiec do odzyskania w całej pełni dawnych kolonji niemieckich. Powołując się między innymi na „złamanie międzynarodowych umów” przez mocarstwa Ententy. „Narodowo socjalistyczne Niemcy — pisze dziennik — musiały-

by zaprzeczyć się własnego światopoglądu oraz własnego poczucia godności, gdyby chciały patrzeć na tę kwestję innymi oczyma i przez okulary kolorowe”.

W końcu artykułu mowa jest o tem, że dla Niemiec rzeczą honoru jest odzyskanie dawnych kolonji niemieckich oraz utrzymanie tradycji niemieckiej pracy na ziemi afrykańskiej.

Strachy wojenne, czy prawda?

Ciekawe głosy z Rzymu i Londynu

RZYM Pat. Londyński korespondent „Tribuny”, omawiając artykuł „Daily Telegraph” przewidujący, że rząd angielski zmierzać będzie do łagodniejszego kursu wobec Włoch spowodu niepokojących wieści, nadchodzących z innych stron świata, pisze:

Włochy przyzwyczyły się do zbyt wielu niespodzianek, aby mogły brać na serio obecne prze-

widywania prasy londyńskiej. Nie należy jednak wyłączać możliwości, że zdrowy sens zatrzyma fuję wreszcie w Anglii. Należy jednak zaznaczyć — pisze korespondent — że groźba komplikacji międzynarodowych jest obecnie celowo przesadzana i wyolabryzmowana przez angielską prasę rządową, która pragnie w ten sposób przekonać opinię publiczną o konieczności nowych zbrojeń.

Co ma robić Tekla Hawariate gdyby deszcze zalały kolej abisyńską?

ADDIS ABEBA Pat. Cesarz poleci Tekle—Hawariate, aby z pomocą 30.000 robotników zabezpieczył drogi karawanowe na południe od kolei Dżibuti — Addis

Abeba tak, aby w razie, jeżeli deszcze przerwą komunikację kolejową, można było korzystać z komunikacji karawanowej do Berberji i Zeili.

Pociąg zmiażdżył autobus 27 pasażerów zmasakrowanych na torze

KALKUTA (PAT.) Autobus z 27 pasażerami, należącymi do jednej z sekt induskich, którzy jechali do świątyni, zderzył się z pociągiem osobowym.

Cztery osoby zostały zabite, 15 ranionych, w tem 6 ciężko. Motornicy i troje dzieci wyszli z katastrofy cało, pomimo że wóz został literalnie strzaskany.

Huraganowe bombardowanie Dessie

„Cesarz jest cały. Bomby syją się na pałac”

PARYŻ. (PAT.) Specjalny korespondent Havasa donosi z Dessie:

Dzisiaj rano nad Dessie ukażo się 7 samolotów włoskich, które bombardowały miasto nie zwykle gwałtownie w przeciągu przeszło godziny. Zrzucano znaczną ilość bomb zapalających i eksplodujących. Na miasto spadło kilka ciężkich bomb, reszta zaś bomb spadła na okoliczne wsie. Od bomb zapalających zażyły się lasy, otaczające miasto,

które płoną. Jednym z głównych celów bombardowania był pałac cesarski, który znajduje się w centrum miasta. W tej chwili brak jest danych o szczegółach bombardowania, lecz, jak zdołało dotychczas ustalić, ofiar wśród cudzoziemców niema.

Negus dał dowody niezwykle zimnej krwi. Nietylko nie chronił się przed samolotami, lecz sam osobiście kierował ogniem dział przeciwlotniczych. Cesarz jest cały i zdrowy.

MARA. (PAT.) Kilku dzien-

nikarzy zagranicznych zwiedziło wczoraj odcinek frontu pod Makalle. Stwierdzili oni, że woj ska włoskie, zajęte są budową nowych dróg. Dość daleko od pozycji włoskich, dziennikarze spotkali się z księciem di Pi stoia, dowódcą dywizji czarnych koszul.

Splonęło angielskie Hollywood 2.000 robotników bez dachu nad głową

LONDYN. (PAT.) Nocy ubiegłej w studjach kinematograficznych firmy angielskiej, mieszczących się na przestrzeni 5 ha w Elmtree w hrabstwie Hertford, angielskie Hollywood, wybuchł groźny pożar. Ogień

szerzył się z taką gwałtownością, że zostały wezwane wszystkie oddziały straży pożarnych z okolicy. Zanim straż ogniowa przybyła na miejsce, ogień poczynił już olbrzymie spustoszenie i przerzucił się na inne zakłady

kinematograficzne. Dzięki jednak energicznej akcji ratunkowej, ogień udało się opanować. Ofiar w ludziach niema, lecz straty materialne są duże. 2000 robotników i urzędników pozostało bez pracy.

Wiadomości z całego świata

BERN. (PAT.) Z Davos donoszą: odbył się tu pogrzeb za morderwanego narodowego socjalisty Wilhelma Gustloffa. W pogrzebie wzięli udział: poseł niemiecki w Bernie baron von Weiszacker oraz większa część konsulów niemieckich w Szwajcarii. Na trumnie złożono wieńce od kanclerza Hitlera, Rudolfa Hessa, von Ribbentropa i organizacyj narodowo socjalistycznych w Niemczech.

CZŁOWIEK URODZONY w r. 1799.

MOSKWA. (PAT.) Z Kutaisu donoszą: gruzin, niejaki Bakradze obchodził tu 136 rocznicę urodzin. Bakradze posiada dzisiaj 78 żyjących potomków.

KATASTROFA LOTNICZA WNPOUR, INDJE. (PAT.)

Podczas manewrów eskadry lotniczej jeden z samolotów spadł na ziemię i rozbił się doszczętnie. Pilot zabił się na miejscu, a obserwator został lekko ranny.

STRASZNA ŚMIERĆ 30 KONI RYGA. (PAT.) Z Kowna donoszą: W stajni Olickiego puł-

ku uianów wybuchł pożar, wskutek którego zginęło 20 koni. Kilkunastu żołnierzy, którzy usiłowali ratować zwierzęta, uległo silnym poparzeniom.

KRWAWA WALKI z POLICJĄ

PRAGA. (PAT.) W północnych Czechach było ostatnio kilka ostrych starć policji z bezrobotnymi, których zebrań władze bezpieczeństwa zakazały. W czasie starć policja w kilku wypadkach użyła broni siecznej. Kilkanaście osób jest rannych, wiele aresztowano.

MASAKRA NA TORZE.

BERLIN Pat. Dziś w Brunswiku pociąg towarowy najechał na samochód ciężarowy na przejeździe kolejowym. Trzy osoby poniosły śmierć, a kilka jest ranionych.

KOLEJARZE STRAKUJĄ

SANTIAGO DE CHILE Pat. Strajk kolejowy trwa. Część strajkujących zastąpili ochotnicy. Również i w kopalniach węgla wybuchł wczoraj strajk. Rząd ogłosił w prowincjach, leżących na południe od Aconcagna, stan obłężenia.

Kupiec wyprocesował od Skarbu procenty i nieprawnie zajęte pieniądze

W Sądzie Okręgowym w Wydziale Odwoławczym toczyła się ciekawa sprawa między kupcem a Skarbem Państwa.

U kupca Rojala przy ul. Bonifraterskiej zamieszkiwał jego kuzyn, który zalegał z uiszczaniem podatków. W związku z tem kierownik egzekucji 17 Urzędu Skarbowego wraz z 2 sekwestratorami przybył do mieszkania Rojala. Ten oświadczył jednak, iż dłużnik nic nie posiada, gdyż wszystkie ruchomości stanowią własność lokatora.

Przeprowadzono rewizję i w szufladzie stolika znaleziono kwotę 600 zł., którą urzędnicy zasekwestrowali na poczet należności podatkowych.

Właściciel mieszkania katego-

rycznie zapewniał, że pieniądze stanowią jego własność, lecz nic to nie pomogło.

Kupiec tedy wystąpił na drogę sądową przeciwko Skarbowi Państwa o zwrot zasekwestrowanej sumy.

W Sądzie Grodzkim powództwo Rojala zostało oddalone, Od tego wyroku odwołał się kupiec do Sądu Okręgowego.

W skardze apelacyjnej Rojal pisał, że suma została niesłusznie zajęta.

Sekwestratorzy przybyli do mieszkania w piątek wieczorem.

Rojal siedział wówczas przy tradycyjnej „rybce”. Ze względu na to, że żydom nie wolno trzymać przy sobie w sobotę pieniędzy, Rojal cały targ tygodniowy

w kwocie 600 zł. jeszcze przed zapadnięciem zmroku schował do szuflady.

Traf chciał, że w tym momencie przybyli urzędnicy skarbowi.

W Sądzie Okręgowym sprawa przyjęła niespodziewany obrót, gdyż powództwo zostało całkowicie zasądzone na rzecz Rojala i Skarb Państwa będzie musiał całą kwotę wraz z procentami i kosztami zwrócić kupcowi.

BEJRUT, (PAT.) Dziś zrana policja rozproszyła manifestantów w Damaszku. Uniwersytet zamknięto. W Hama panuje spokój. W Homs doszło do starć z manifestantami. Aresztowano kilkadziesiąt osób.

